
 

1 

DODATEK č. 1 
ke smlouvě o dílo 

číslo smlouvy objednatele: DOD20160236 
 

číslo smlouvy zhotovitele: 
 

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Nový občanský zákoník 
 

mezi 
 

I. Smluvní strany 
 
Objednatel: Dopravní podnik Ostrava a.s. 
 
Sídlo :                                          Poděbradova 494/2, PSČ 702 00, Ostrava – Moravská Ostrava 

Zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1104 

IČ :      61 97 47 57  
DIČ :      CZ61974757 

Bankovní spojení :    xxxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu :     xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zastoupený :     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Osoba zmocněná pro jednání ve věcech smluvních:  

 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  
 e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Osoba zmocněná pro jednání ve věcech technických:  
  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 tel.: xxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxx 
Osoba vykonávající technický dozor : 

 xxxxxxxxxxxxxxxx  
 Majetku, tel.: xxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx 

 
                                                          a 
 
 
Zhotovitelem                 Hochbau, s.r.o.   
   
Se sídlem:    Ostrava-Stará Bělá, Povětronní 1286/71, PSČ 724 00     
Zapsaná v obchodním rejstříku   u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 22393     

IČ:    25857614     
DIČ:      CZ25857614     

Jednající:    Ing. Tomáš Grygar      

Bankovní spojení:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx    
Číslo účtu:   
Osoba oprávněná k jednání          
ve věcech smluvních:    Ing. Tomáš Grygar, jednatel, xxxxxxxxxxxxxx    
 
Osoba oprávněná k jednání        
ve věcech technických,          
odborné vedení stavby:    xxxxxxxxxxxxxx          
mobil:          xxxxxxxxxxxxxx    
 
 
 
 
 
 
 



 

2 

 
 

I. Úvodní ustanovení 

 
Smluvní strany dne 21.12.2016 uzavřely v rámci poptávkového řízení smlouvu na zhotovení díla spočívajícího 
v odstranění stávající podlahové PVC krytiny, přebroušení a vyspravení stávajícího podkladu a následného 
položení nové podlahové krytiny ze zátěžového PVC v místnosti jídelny závodního stravování v dílnách DP 
Ostrava (dále jen „dílo“).  
Tato smlouva o dílo byla uzavřena v rámci poptávkového řízení vedeného u objednatele pod číslem TSM-04-
16-PŘ-Vy.  
Na základě vzájemné dohody uzavírají smluvní strany k výše uvedené smlouvě o dílo tento Dodatek č.1 (dále 
jen dodatek č.1) 
 
 

II. Účel dodatku 

 

V průběhu realizace díla byla zjištěna výšková nesrovnalost mezi stávající parketovou podlahou a nově polože-
ným PVC linoleem. Aby byl zajištěn plynulý přechod z jedné výškové úrovně na druhou a nedocházelo k nežá-
doucímu shrnování okraje linolea, byl ze strany objednatele vznesen požadavek na provedení montáže přecho-
dové lišty.  

 

S ohledem na výše uvedené skutečnosti se článek IV. Cena díla a platební podmínky, bod 4.2. upravuje takto: 

 

Původní cena bez dodatku:                145.900,00 Kč 

Zvýšení ceny bez DPH – vícepráce:                  3.453,95 Kč 

Nová cena bez DPH po dodatku č. 1 smlouvy o dílo:            149.353,95 Kč 

 

III. Závěrečné ustanovení 
 

3.1 Tento dodatek č.1 je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž zhotovitel obdrží jedno a objednatel dvě 
vyhotovení podepsaná oběma smluvními stranami. 

3.2 Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č.1 vznikl dohodou obou stran. 
3.3 Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
3.4 Ostatní ujednání smlouvy o dílo nedotčené tímto Dodatkem č. 1 se nemění a zůstávají v platnosti. 
 
Přílohami tohoto dodatku jsou: 

 Oceněný položkový rozpočet vč. změnového listu 
 

 

 

 
 
 
V Ostravě dne:                     V Ostravě dne:                                 
 
 
Objednatel:       Zhotovitel:  
 
 
 
 
…............................................     ................................................. 
xxxxxxxxxx                                                                           Ing. Tomáš Grygar                         

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx                                                jednatel                                          

 


